[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023                                  с.Березовское                               №23-п

О внесении изменений в постановление

Березовского сельсовета от 17.12.2013 №93-п

«О  своевременном оповещении и информировании населения

об угрозе возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций»

     В соответствие с Федеральным законам от 04.11.2022 г. №417-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" и статьи 1 и 14 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Березовского сельсовета, в связи с протестом Прокуратуры Курагинского района от 30.05.2023 №7/3-05-2023,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 17.12.2013 №93-п « О  своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» ( в редакции постановления  от 15.12.2017 №77-п) (далее -Положение) следующие изменения и дополнения:

- пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«2. Оповещение населения предусматривает:

доведение до населения сигналов  оповещения  и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите»
- пункт 3 Приложения изложить в следующей редакции:

«3. Информирование населения предусматривает:

     доведение до населения через  средства массовой информации и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а также проведения пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, и обеспечения безопасности.»

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Березовский курьер».

         Глава   сельсовета                                              Л.М.Рвачева